Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 123/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.730744/2016-49;

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Médica, de indicação
das docentes: Luciana Lofêgo Gonçalves e Valéria Valim Cristo, como
representantes do Departamento de Clinica Médica junto ao Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Graduação em Medicina.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de maio de 2016.

cfrre-
Prota De. Glaucia Rodrigíles de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 122/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007597/2016-18,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Athelson
Stefanon Bittencourt, lotado no Departamento de Morfologia, para
participar do XXVII Congresso Brasileiro de Anatomia, na cidade de Natal -
RN, no período de 17 de julho a 24 de julho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 13 de maio de 2016.

Profa. Dra. Glauca Rodrlgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 121/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.006967/2016-91,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Daniela Correa de Macedo, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar do X Simpósio de Terapia Ocupacional e IV
Simpósio de Trabalhos Científicos, na cidade de Ribeirão Preto - SP, no
período de 19 de maio a 21 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de maio de 2016.

Cn ,tp-it--13° Prof. Dra. Glaucia rRocirigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 120/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007056/2016-81,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Gustavo
Artur Monzeli, lotado no Departamento de Terapia Ocupacional, para
participar do X Simpósio de Terapia Ocupacional e IV Simpósio de
Trabalhos Científicos, na cidade de Ribeirão Preto - SP, no período de 19 de
maio a 21 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de maio de 2016.

Qv rJ
Profa. Dra. Glauca Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 119/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.006936/2016-31,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Adriana
Leão, lotada no Departamento de Terapia Ocupacional, para participar do 5°
Congresso Brasileiro de Saúde Mental - juntos nas diferenças: sonhos, lutas
e mobilização social pela reforma psiquiátrica, na cidade de São Paulo - SP,
no período de 25 de maio a 28 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de maio de 2016.

Cnnet-
Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°118/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007208/2016-46,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Verônica
Lourenço Wittmer Pascoal, lotada no Departamento de Educação
Integrada em Saúde, para participar do XVIII Simpósio Internacional de
Fisioterapia Cardiorrespiratória e Fisioterapia em Terapia Intensiva, na
cidade de Belo Horizonte - MG, no período de 09 de junho a 11 de junho de
2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de maio de 2016.

Prof'. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 117/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007207/2016-00,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Halina
Duarte, lotada no Departamento de Educação Integrada em Saúde, para
participar do XVIII Simpósio Internacional de Fisioterapia
Cardiorrespiratória e Fisioterapia em Terapia Intensiva, na cidade de Belo
Horizonte - MG, no período de 09 de junho a 11 de junho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de maio de 2016.

Prof'. Dra. Glaucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N°116/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007092/2016-45,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Christina Thomé Pacheco, lotada no Departamento de Clinica
Odontológica, para participar do evento denominado "I Mesa Redonda -
Mordida aberta anterior: do diagnóstico ao tratamento ortodôntico e
ortocirúrgico", na Universidade de Vila Velha - UVV - na cidade de Vila
Velha - ES, no dia 20 de maio de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de maio de 2016.

crv-se
Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 115/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o contido no Processo n° 23068.007090/2016-56,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Roberto
Carlos Bodart Brandão, lotado no Departamento de Clinica Odontológica,
para participar do "I Mesa Redonda - Mordida aberta anterior: do
diagnóstico ao tratamento ortodôntico e ortocirúrgico", na Universidade de
Vila Velha - UVV - na cidade de Vila Velha - ES, no dia 20 de maio de
2016.

Centro de Ciências da Saúde, 10 de maio de 2016.

Prof. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009